
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

CITTA’ DI CARIGNANO 

PROVINCIA DI  TORINO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

AREA DEMOGRAFICA, ISTRUZIONE, SOCIO-ASSISTENZIALE, 

CULTURA E MANIFESTAZIONI 

 

N.  6  del  22/01/2024 

 

Reg. Gen.  N.  23  del  22/01/2024 

 

 
OGGETTO: 

CARNEVALE 2024. IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE ACCONTO 

ALL'ASSOCIAZIONE CARNEVALANDO CARIGNANO APS           

 

                                                                                   

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Premesso che a Carignano il Carnevale rappresenta un evento di notevole significato, in 

quanto muove le forze di tutta la città: dagli artigiani che contribuiscono con i cittadini 

all’allestimento dei carri allegorici ai giovani, che poi li animano durante le sfilate; dai 

commercianti, che godono della popolarità dell’evento e del flusso di spettatori, in gran 

numero anche non carignanesi, a quanti frequentano le manifestazioni di vario genere per 

tutte le fasce di pubblico; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 5 del 15.01.2024 che fissa il programma ed il piano 

finanziario riferito alla realizzazione del Carnevale anno 2024, a cui si rimanda per i 

dettagli; 

 

Dato atto che con il medesimo atto si stabiliva di erogare all’Associazione Carnevalando 

Carignano APS la somma di €uro 14.200,00 attingendo alla voce 2660-1-1 del bilancio 

corrente che presenta la necessaria disponibilità, e che viene anche deliberata la 

liquidazione €uro 9.940,00 pari al 70% quale anticipo della suddetta somma, ai sensi dei 

vigenti regolamenti comunali; 

 

Di dare atto che la somma complessiva è da destinare come segue: 

1. €uro 1.000,00, quale parziale rimborso spese a favore complessivo delle maschere 

rappresentative della Città di Carignano, la Castellana ed il Gran Siniscalco; detto 

importo dovrà essere liquidato ai suddetti in parti uguali;  

2. €uro 13.200,00 da erogare ai carri allegorici, a copertura parziale delle spese 

sostenute per la realizzazione dei carri, come di seguito specificato: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

− € 3.300,00 per ognuno dei quattro carri, che hanno partecipato 

regolarmente   alle sfilate, le cui generalità risultano dalle relative 

iscrizioni, giunte al protocollo comunale; 

− detto importo dovrà essere versato al capo carro di riferimento, 

sottoscrittore del suddetto modulo di iscrizione, mediante bonifico 

bancario; 

− i dati necessari per la liquidazione del contributo dovranno essere 

trasmessi al Presidente all’Associazione Carnevalando Carignano 

APS; 

Richiamato il Regolamento Comunale per la Disciplina della Concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici, nonché le 

prestazioni sociali agevolate, approvato con deliberazione di C.C. n. 8 del 26.02.200 e smi; 

 

Accertato che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai 

sensi dell’art. 9, comma 1 del d.l. n. 78/2009, convertito in legge 102/2009. 

 

Visto il Vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, e s.m.e.i. 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità. 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori in economia e per 

l’acquisto di beni e servizi in economia. 

Visto il D. Lgs 36/2023. 

Visto D.Lgs. n. 81/2008. 

Visto il Bilancio 2024/2026 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 43 in data 

22/12/2023. 

 

Visti l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del d.P.R. n. 62/2013, “Regolamento recante il 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165”, nonché il “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti 

del Comune di Carignano” modificato con deliberazione della Giunta comunale n. 

192/2014; 

Per quanto sopra, 

DETERMINA 
 

• di sub-impegnare la somma pari ad Euro 14.200,00, dall’impegno di spesa n. 25 

che risulta prenotato con Delibera di G.C. n. 5 del 15.01.2024 alla voce 2660-1-1 

del bilancio corrente, che presenta la necessaria disponibilità per la copertura 

totale del contributo assegnato; 

 

• di dare atto che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento viene data 

attuazione alle disposizioni contenute nell’art. 26 del D. Lgs 33/2013, 

selezionando l’apposita opzione dell’attuale programma informatico VENERE di 

gestione Delibere/Determine. 

 

Successivamente, 

 

Vista la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà nella quale la predetta 

associazione ha dichiarato che il contributo non è assoggettato alla ritenuta IRPEG del 4% 

di cui all’art. 28 del DPR n. 600/1973; 

 

per le motivazioni su esposte 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
LIQUIDA 

 

1. all’Associazione Carnevalando Carignano APS, in persona del suo Presidente Paolo 

ROVEI, la somma complessiva di €uro 9.940,00, pari al 70% quale anticipo della 

suddetta somma dal sub-impegno di spesa di cui al presente atto; 

 

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000, con la 

firma del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e 

certifica la correttezza dell’azione amministrativa 

 
DISPONE 

 

1) che i suddetti soggetti beneficiari (Castellana, Gran Siniscalco ed i quattro capicarri) 

dovranno rilasciare all’Associazione Carnevalando Carignano APS, nella quale dovrà 

essere sottoscritta l’avvenuta ricezione del rispettivo accredito, nonché la relativa causale; 

 

2) che all’Associazione Carnevalando Carignano APS, a sua volta, provvederà, non appena in 

possesso di tutta la documentazione di cui sopra, a trasmettere a questo Ente copia delle 

quietanze bei bonifici in oggetto effettuati ai soggetti beneficiari (La Castellana, il Gran 

Siniscalco ed i capi carri), nonché le relative ricevute rilasciate dai medesimi;  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato Digitalmente 

Pesce Marisa 

 


